.0ror,'ooM(rffi
Акционврное общество

uГазпром газOраспредвление Ярославльu

(А0 .Газпром газOраспределение Ярославльп)

Филиал в г. ЯрOславле

ул. Цветочная, д.7, Ярославль,

Российская Федерация, 1 50020

тел,: +7 (4852) 49-44-12, факс: +7 (4852) 49-44-00

e-mail: Рriеm-уаr@уаrоЬl gaz.ru, www,yaroblgaz.ru

0кп0 03310669, 0грн 1027600677554, инн 7604012347, кпл76о343001

2в, i]? Tl25 ," 0i?,0///fl,

Щиректору ООО "УК Заволжский дом"
Ю.В.Викуловой

на Ns

Извещение.}{Ь1

Уважаемая Юлия Валерьевна!

ИзвещаеМ Вас, чтО 0з,02.2025 года прИ проведениИ рабоТ по техническомУ обслулtиванию внутридомового
гzIзового оборудования в соответствии с заключенным договором Nч ЯФ-За-ВЩГО-1l24 от 04.10.2023 ГОДа

Вами не был обеспечен допуск специалистов АО кГазпром газораспределение Ярославль) ПО СЛеДУЮШИМ

адресам:

ЛЬ п/п Адрес, номера квартир

1 Двиаторов пр-кт д.82 квартиры: 3, 4, '7, 8,9, 1 1. 'l 4, 1 5, 1 6, 77 , 18, 20, 24, ЗЗ, З6, 37 , 38, З9, 40, 45, 47 ,

49, 50, 5|, 52, 55, 5,1,59, 60, 61,, 72, ]], 78

Обращаем Ваше внимание, что обязательства управляющей компании по организации ДОПУСКа

специализированной организации, осуществляющей техническое обслуживание (ТО) ВнУТРИДОМОВОГО

газового оборудования (вдго), для провеДения То предусмотрен пп. (г) п. 42 <<Правил пользования

газом...)), утвержд9нных постановлением Правительства РФ от l4.05.2013 г. Jф 410. Указанные обязательСтва

распространяются на участок газопровода, в квартире до откJIючающего устройства (крана) на опУске к
газоиспользующему оборудованию, в том числе кран.

Просим Вас обеспечить доступ к ВЩГО по указанным выше адресам: 01.04.2025г. с 9 до 16 часов Для
выполнения следующих видов работ по техническому обслуживанию внутридомового газового

ия общего имущества многоква дома:
Наименование работы Наименование обслуживаемого объекта

l. Визуальная проверка целостноа,ги и соответствия
нормативным требованиям (осмотр) внутридомового
гtвового оборудования

внутридомовое газовое оборудование

2. Визуальная проверка наличия свободного досryпа
(осмотр)квнутридомовомуи(или)
внутриквартирному газовому оборудованию

внутридомовое газовое оборудование

З. Визуальная проверка состояния окраски и

креплений газоIIровода (осмотр)
гtвопроводы

4. Визуальная проверка наличия и целостности
футляров в местах прокладки через наружные и

внутренние конструкции многоквартирных домов и

домовладений (осмотр)

газопроводы

5. Проверка герметичности соединений и

откJ]ючающих устройств (приборный метод,
обмыливание)

внутридомовое гulзовое оборудование

б. Опрессовка гiLзопровода (при наличии скрытой

прокладки на газопроводах или при работе на

подземных газопроводах)

внутридомовое газовое оборудование

7. Проверка работоспособности и смазка

отключающих устройств (если предусмотрено

конструкцией завода изготовителя)

отключающие устройства, установленные на газопрово,

8. Проверка работоспособности устройств,
позволяющих автоматически отключить подачу газа

при оl,клонении контролируемьlх параметров за

допустимые пределы, ее наладка и регулир()BКa

предохранительная арматура, системы контроля загазоЕ

9. Проверка наличия тяги в дымовых и

вентиляционных каналах, состояния соединит,ельных
труб с дымовым каналом

дымовые и вентиляционные каналы

в случае невозможности обеспечить доступ в предложенное время просим Вас в течение 7 дней со дня

получения нас1оящего извещения информировать нас способом, позвоJ]яющим определить дату получения

гIами такого сообщения, о возможных дате (датах) и времени допуска представителей АО <Газпром

га:Jораспределение Ярославль) дJlя проведеFIия указанных работ.

Также, информируем Васо что согласно п. 80 <<Правил пользования газом...)> утв. постановлением

Правитель.i"ч р6- от 14.05.201з N 410 отказ заказчика 2 и более раза в допуске представителей

специализированной организации для проведения работ по То вдго и Вкго является основанием

для приостановления подачи газа.
ирует органы жилищного надзора.

Начальник участка
С.Г.Гаврилов

Уполномоченное лицо Филиала

Извещенше получпли:

Исполнитель Гаврилов С.Г.
,гелефон 40-27-04

.0rornoo,(rffi
Акцшонернов общество

пГазпром газораспределенше Ярославльu
(А0 пГазпром газOраспределение Ярославльо)

Филиал в г. Ярославле

ул. Цветочная, д.7, Ярославль,

Российская Федерация, 150020

тел,: +7 (4852) 49-44-12, факс: +7 (4852) 49-44-00

e-mail: Priem-yar@yarobl gaz.ru, www,yaroblgaz.ru

Щиректору ООО "УК Заволжский дом"
Ю.В.Викуловой

внутридомового
04.10.2023 года
по следуюшим

0кп0 03310669,0грн 1027600677554, инн 7604012347, к

2 tJ, it'i :'!:lr _r^ y'bQi l
на Ne

извещение Лъ1

Уважаемая Юлия Валерьевна!

Извещаем Вас, что 0З.02.2025 года при проведении работ по техническому обслуживаниЮ -

гЕIзового оборудования в соответствии с заключенFIым договором Nl ЯФ-За-ВЩГО-|l24 ОТ

Вами не был обеспечен допуск специалистов АО кГазпром газораспределение ЯрославЛЬ>

адресам:

ЛЪ п/п Адрес, номера квартир

1 JIяпидевскогоулд.3 квартиры: 1,2,З,4,5, В,9, 1l, l5, 1В, 19,21,22,24,26,28,29,Зl,З2,ЗЗ,З4,З8.
40, 4|, 42, 4з, 44, 45, 46, 47, 5|, 52, 5з, 54,58, 59, 60, 64, 65, 67, 68, 69

Обращаем Ваше внимание, что обязательства управляющей компании по организациИ ДОПУСКа

специализированной организации, осуществляющей техническое обслуживание (ТО) внутридомового
газового оборудования (ВДГО), для проведения ТО предусмотрен пп. ((г)) п. 42 <Правил пользования
газом...), утвержденных постановлением Правительства РФ от 14.05.2013 г. J\Ъ 410. Указанные обязательства

распространяются на rIасток гt}зопровода, в квартире до откJIючающего устройства (крана) на опуске к
газоиспользующему оборудованию, в том числе кран. ,..

Просим Вас обеспечить досryп к ВЩО по указаннЬiм выше адресам: 01.04.2025г. с 9 до 1б часов Для
выполнения следующих видов работ по технйческому обслуживанию внутридомового гаЗОВОГо

ния общего имущества м дома:
Наименование работы Наименование обслуживаемого объекта

1. Визуальная проверка целостности и соответствия
норма],ивным требованиям (ocMcrT,p) внутридомового
газового оборудования

внутридомовое гrвовое оборудование

2. Визуальная проверка наличия свободного доступа
(осмотр)квнутридомовомуи(или)
внутриквартирному газовому оборудованию

вFIутридомовое г€tзовое оборудование

З. Визуальная проверка состояния окраски и

креплений газопровода (осмотр)
газопроводы

4. Визуальная проверка наличия и целостности
футляров в местах прокJIадки через нару}кные и

внутренние конструкции многоквартирных домов и

домовладений (осмотр)

гzвопроводы

5. Проверка герметичности соединений и

отключающих устройств (приборный метод,
обмыливание)

внутридомовое г€вовое оборудование

6. Опрессовка газопровода (при наличии скрытой

прокладки на газопроводах или при работе на

подземных газопроводах)

внутридомовое газовое оборудование

7, Проверка работоспособности и смазка

отключающих устройств , (если предусмотрено

конс грукцией завода изготовителя)

откJIючающие устройства, установленные на газопрово

8" Проверка работоспособности ус,гройств,
llозволяющих автоматически откJIючить подачу га-]а

при откJIонении контролируемых параметров за

допустимые tIре

предохранительная арматура, системы контроля загазоI

9. [1роверка наличия тяги в дымовых и

вентиляционных канаJIах, состояния соединительных
труб с дымовым каналом

дымовые и вентиляционные каналы

в случае невозможности обеспечить доступ в предложенное время просим Вас в течение 7 дней со дня

получения настоящего извещения информировать нас способом, позволяющим определить дату получения

нами такого сообщения, о возможных дате (датах) и времени допуска представителей АО кГазпром

газораспределение Ярославль) для проведения указанньlх работ.

Также, информируем Васо что согласно п. 80 <<Правил пользования газом...) утв. постановлением

Правитель"iuч ро- от 14.05.2013 N 410 отказ заказчика 2 и более раза в допуске представителей

специализированной организации для проведения работ по То вдго и Вкго является основанием

для приостановления подачи газа.

Об отказе в допуске для проведения работ О нформирует органы жилищного надзора.

Уполномоченное лицо Филиала

Извещение получили:

Начальник учас],ка
С.Г.Гаврилов

Исполнитель Гаврилов С.Г.
телефон 40-27-04

dж
Акционерное обществ0

пГазпром газOраспределвние Ярославльu

(А0 пГазпром газOраспределение Ярославльп)

Филиал в г. ЯрOславле Щиректору ООО "УК

ул. l_|веточная, д.7, Ярославль,

Российская Федерация, 150020

тел.: +7 (4852) 49-44-12, факс: +7 (4852) 49-44-00

e-maiI: Priem-yar@yaroblgaz.ru, www.yaroblgaz.ru

0кпо 03310669,0грн 1027600677554, инн 76040123л, к

28, 02. ?0?5_Nо

на Ns

Извещение Nsl

Уважаемая Юлия Валерьевна!

Извещаем Вас, что оз.02.2025 года при проведении работ по техническому обслуживанию ,

г€вового оборудования в соотВетствии с заключенным договором J\b ЯФ-За-В.ЩГо-1l24 от

Вами не был обеспечен допуск специалистов дО <Газпром газораспределение Ярославль>>

Заволясский дом"
Ю.В.Викуловой

внутридомового
04.10.2023 года
по следуюшим

адресам:

Обращаем Ваше внимание, что обязательства

специализированной организации, осуществляющей
гztзового оборудования (вдго), для проведения То
гzlзом. . .), утвержденных постановлением Правительства

распространяются на участок газопровода, в квартире

управляющей компании по организации допуска
техническое обслуживание (то) внутридомового

предусмотрен пп. (г) п. 42 кПравил пользования

РФ от 14.05.201з г. J\b 410. Указанные обязательства

до отключающего устройства (крана) на опуске к

газоиспользующему оборудованию, в том числе кран.

просим вас.обеспечить доступ к ВЩfО по указанным выше адреСам: 01.04.2025Г. С 9 ДО 16 ЧаСОВ ДЛЯ

выполнения следующих видов работ по техническому обслуживанию внутридомового газового

Адрес,

оборудования общего имущества многоквартирногt
Наименование работы t

) дома:
Наименование обслуживаемого объекта

l. Визуальная проверка целостности и соответствия

нормативным требованиям (осмотр) внутридомоtsого

газового оборудования

внутридомовое гсlзовое оборудование

2. Визуальная проверка наличия свободного доступа
(осмотр)квIrутридомовомуи(или)
Rнчтпиква.птипномч г€lзовому оборудованию

вI{утридомовое гulзовое оборудование

3. Визуальная проверка состояния окраски и

креплений газопровода (осмотр)

--газопроводы

4. Визуальная проверка наличия и целостности

футляров в местах прокJIадки через наружные и

внутренние конструкции многоквартирных домов и

домовладений (осмотр)

газопроводы

5. Проверка герметичности соединений и

отключающих устройств (приборный метод,

обмыливание)

внутридомовое гсlзовое оборудование

6. Опрессовка газопровода (при наличии скрытой
прокладки на гtвопроводах или при работе на

подземных газопроводах)

внутридомовое газовое оборудование

7. Проверка работоспособности и смазка

отключающих устройств (если предусмотрено
конструкцией завода изготовителя)

откJ]ючающие устройс],ва, установленные на газопрово

8. Проверка работоспособности устройств,
i]озволяющих автоматически отключить подачу газа
при отклонении контролируемых параметров за

допустимые пределы, ее llаладка и регулировка

предохранительная арматура, системы контроля загазоI

9, Проверка наличия тяги в дымовых и

вентиJIяционных каналах, состояния соединительных
труб с дымовым каналом

дымовые и вентиляционные каналы

В случае невозможности обеспечить доступ в предложенное время просим Вас в течение 7 дней со дня
пол}п{ения настоящего извещения информировать нас способом, позволяющим определить дату полуrения
нами такого сообщения, о возможных дате (датах) и времени допуска представителей АО <Газпром
гчвораспределение Ярославль) для проведения ук€Lзанных работ.

Также, информируем Вас, что согласно п. 80 <<Правил пользования газом...)> утв. постановлением
Правптельства РФ от 14.05.2013 N 410 отказ заказчика 2 и более раза в допуске представителей
специализированной организации для проведения работ по ТО ВДГО и ВКГО является основанием
для приостановления подачп газа.

Об отказе в допуске для проведения работ проинформирует органы жилищного надзора.

Уполномоченное лицо Филиала

Извещение получили:

Начальник участка
С.Г,Гаврилов

Фамщия И.о.

Исполнитель l-аврилов С.Г.
телефон 40-27-04

.Щата